校车安全管理责任书例文
为了进一步贯彻落实公安部、教育部《关于进一步加强中小学交通安全工作的通知》、安徽省人民政府办公厅《关于进一步加强中小学幼儿园交通安全工作的紧急通知》和市教育局《关于切实落实中小学幼儿园校车安全管理责任的紧急通知》等文件精神，加强学校、幼儿园交通安全管理，消除校车交通安全隐患，有效预防和减少交通安全事帮的发生、切实维护学生道路交通安全，明确学校做好校车安全管理工作责任。现就规范校车管理制定以下安全目标责任。
一、各中小学校、幼儿园是本校(园)校车管理的第一责任主体，应建立切实可行的校车安全监管方案，建立详细的管理档案。
二、实行严格的校车准入制度。所有参与接送学生、幼儿的校车，车况和驾驶员要求必须符合《裕安区校车安全管理暂行规定》。
三、各中小学校、幼儿园要对参于接送学生幼儿的车辆和驾驶员进行详细登记，认真检查校车标识张贴情况，定期组织驾驶员参加安全培训和学习。
四、加强交通安全宣传和教育工作。通过专题讲座、张贴宣传画和发放致家长一封信等形式，提醒广大中小学和幼儿遵守交通规则，文明乘车;告诫广大家长不让孩子乘坐无牌无证和不符规定的车辆。
五、各中小学校、幼儿园要督促本学校、本幼儿园与校车所有人、驾驶员、学生家长或监护人签订安全乘车三方协议。
六、积极配合交通、运输、安监、公安、教育主管部门对接送学生车辆的检查和管理。
七、要求并加以督查学校、幼儿园建立完善教师跟车制度。
八、寄宿制学校要加强对周末和节假日进入校园接送学
生车辆的管理，建立完备的登记备案制度，及时提醒驾驶员遵从校车管理规定，对不符合校车条件的车辆不准进入校内，对所有超载车辆不予放行。
九、对各学校和幼儿园违规接送学生的车辆及时予以阻止，并及时向交通。运输等管理部门举报。
十、校车安全管理工作是学校安全工作的重要组成部分。中心学校将定期督查各校工作，对管理不规范、不到位造成重大损失的，追究主要负责人责任。
此目标责任书一式两份，中心学校、学校(幼儿园)各持一份。
裕安区苏埠镇中心学校学校：______________
代表人：____________代表人：______________
二0___年___月___日